
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

г. Сковородино 

 

24.09.2021           № 240 

 

О проведении мониторинга качества  

дошкольного образования в 2021 году 

 

 На основании приказа  министерства образования и науки Амурской 

области от 20.09.2021 №1164 «О проведении в 2021 году мониторинга 

качества образования детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет в субъектах РФ 

(МКДО-2021) в соответствии с Концепцией МКДО-2021 с использованием 

Инструментария МКДО», на основании письма ГАУ ДПО «АмИРО» от 

05.08.2021 № 01-18/1678, Порядка и рекомендаций проведения мониторинга 

качества дошкольного образования,  в целях подготовки и проведения 

мониторинга качества дошкольного образования (далее – МКДО) 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям МАДОУ д/с № 8 г. Сковородино (Т.В. Бирюкова), 

МБДОУ д/с № 10 г. Сковородино (Т.Н. Бутенина): 

1.1. В соответствии с планом-графиком проведения МКДО -2021 на 

региональном уровне, утвержденным  приказом министерства образования 

и науки Амурской области от 20.09.2021 №1164 «О проведении в 2021 году 

мониторинга качества образования детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет в 

субъектах РФ (МКДО-2021) в соответствии с Концепцией МКДО-2021 с 

использованием Инструментария МКДО» обеспечить  предоставление  на 

еженедельной основе (каждый четверг) отчетов  о ходе проведения МКДО-

2021 в Управление образования на адрес электронной почты: 

sveta.kutuzova.2015@mail.ru. 

2. Контроль за проведением мониторинга качества дошкольного 

образования в ДОО возложить на главного специалиста Управления 

образования И.Н. Бовкун. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования О.В. Бутусову. 

 

 

 

 

Начальник Управления образования                                                 Е.В. Бодрая                          

mailto:sveta.kutuzova.2015@mail.ru

